
    

  Město Skuteč 

  Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč 

 
 

 

IČO: 00270903 • DIČ: CZ00270903 • telefon:  +420 469 326 403 • datová schránka: khzbbha • e-mail: mesto@skutec.cz • www.skutec.cz 

 
 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

městský kamerový systém 

 

Město Skuteč tímto v souladu s právními předpisy na ochranu osobních údajů informuje osoby, jejichž 
podobizna je zaznamenána prostřednictvím městského kamerového systému, jakožto subjekty údajů, 
o způsobu, rozsahu a účelu zpracování jejich osobních údajů.  

1. Na koho se můžete obrátit? 

Správce osobních údajů: Město Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč, IČO: 00270903, ID datové 

schránky: khzbbha, +420 469 326 403, podatelna@skutec.cz 

Nebo můžete kontaktovat Městskou policii Skuteč, která byla výhradně pověřena výkonem této agendy, 
Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč, +420 731 557 507, mestska.policie@skutec.cz 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Ing. Lenka Šiklová, +420 777 845 161, poverenec@skutec.cz 

2. Kdo je to subjekt údajů? 

Subjektem osobních údajů jsou osoby, které se nacházejí v prostoru snímaném městským kamerovým systémem 
a jejichž podobizna je prostřednictvím tohoto systému zachycena na videozáznamu. Umístění kamer je popsáno 
ve vnitřním předpise. 

3. Za jakým účelem údaje zpracováváme? 

Městský kamerový systém je prvkem, který ve městě výrazně přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a 
majetku. Svojí pouhou přítomností působí jako prevence kriminality ve městě. Je zaznamenáváno případné 
narušování veřejného pořádku a občanského soužití. Záznamy pomáhají při objasňování přestupkové a trestné 
činnosti, nezřídka také dopravních nehod. Tímto plníme úkoly prováděné ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterými byl správce pověřen, což vymezuje zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Jaké osobní údaje potřebujeme?  

Pro uvedený účel zpracováváme podobiznu a obrazové informace o chování a jednání zaznamenaných osob ve 
formě kamerového záznamu 

5. Jakým příjemcům osobní údaje poskytujeme? 

Osobní údaje jsou v případě zjištěného incidentu zpřístupněny na žádost Policii ČR a dalším orgánům činným 

v trestním řízení, dále i správnímu orgánu. Osobní údaje nejsou poskytovány žádnému dalšímu zpracovateli. 

6. Jak dlouho údaje držíme? 

Podle nastavených vnitřních zásad v souladu s právními požadavky uchováváme záznamy z kamerového 
systému obsahující osobní údaje po dobu nezbytně nutnou, max. po dobu 30 dní ode dne pořízení záznamu, po 
uplynutí této doby dochází automaticky k přepsání záznamu, tyto nejsou archivovány. V případě použití záznamu 
pro účely oprávněných orgánů (Policie ČR, správní orgán apod.), je skartační lhůta závislá na navazujícím řízení. 
Záznamy jsou poskytovány na základě žádosti od výše uvedených orgánů anebo jako důkazní prostředek 
v trestním (správním) řízení.  

7. Jaká máte práva v oblasti ochrany osobních údajů? 

Máte právo požadovat od správce přístup ke svým osobním údajům, jejich výmaz, popř. omezení zpracování a 
právo podat stížnost u dozorového úřadu. Vaše požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu 
s příslušnými ustanoveními Obecného nařízení na ochranu osobních údajů č. 2016/679 a souvisejících právních 
předpisů. Více o způsobu podání žádosti a náležitostech žádosti najdete na webových stránkách města v sekci 
GDPR. 

8. Jak s údaji pracujeme? 

Zpracování osobních údajů probíhá v elektronických informačních systémech. Při zpracování osobních údajů 
nedochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování. Správce osobních údajů nemá v úmyslu předat 
získané osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Město Skuteč přijalo vhodná technická a 
organizační opatření, aby Vaše data dostatečně chránilo a standardně se zpracovávaly pouze osobní údaje, jež 
jsou pro každý konkrétní účel zpracování nezbytné. Zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních 
údajích.  

mailto:mesto@skutec.cz
http://www.skutec.cz/
mailto:podatelna@skutec.cz
mailto:mestska.policie@skutec.cz
mailto:poverenec@skutec.cz

